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NOMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS - CONVOCATORIA 2022
FONDO NACIONAL DE FOMENTO DEL LIBRO Y LA LECTURA

LINEA DE APOYO A FESTIVALES, ENCUENTROS Y FERIAS

REGION FOLIO MODALIDAD / TITULO DEL RESPONSABLE DEL MONTO
SUBMODALIDAD PROYECTO PROYECTO ASIGNADO
Festivales, Encuentros y ) . L, .
a
1 Metropolitana 630365 Ferias de caracter 112 Primavera del Libro Asoaaqor_\ de Edltores_ $ 44.990.000
. 2022 Independientes de Chile
presencial
Festivales, Encuentros y |"Aguacero, 8° Festival Asociacién de Comics de
2 Los Rios 617760 Ferias de caracter Internacional de Cémics . . $ 43.958.736
) o Valdivia (Aguacero Comics)
presencial de Valdivia
Festivales, Encuentros y o . . .
3 Coquimbo 625041 Ferias de caracter 34¢ Feria del Libro de Corp_o_racnon Cultural $ 35.463.409
. Ovalle Municipal de Ovalle
presencial
Festivales, Encuentros y . . o, .
4 Metropolitana 631690 Ferias de caracter lra Ifena del libro de ASOCIaCI.On Cultural Municipal $ 25.272.277
: Cerrillos de Cerrillos
presencial
. 159 Feria del libro Infantil
Festivales, Encuentros y f il de Talca: Uni idad Catélica del
5 | mMaule 617233 |Ferias de caracter y Juvenil de lalca: niversidad L-atolica de $  43.179.996
- Fomento Lector para la Maule
presencial -
Region del Maule
Festivales, Encuentros y Festival de Cémi
6 Tarapaca 631388 Ferias de caracter estival de om|<.:s Y Higueras Zumaran Ltda. $ 43.916.140
. Manga Nortecomic 2022
presencial
Festivales, Encuentros y 372 Version de la Feria
. . r del Libro y la Lectura de |Ilustre Municipalidad de La
7 Coquimbo 623761 Ferias d_e Icaracter La Ciudad de La Serena | Serena $ 45.000.000
presencia 2022
Festivales, Encuentros y
8 Valparaiso 634090 Ferias de caracter A Cielo Abierto 2022 Fundaciéon A Cielo Abierto $ 17.410.588
presencial
Festivales, Encuentros y Corporacion Cultural
9 Metropolitana 625327 Ferias de caracter Dibujos que Hablan 8 Universidad de Santiagode | $ 26.337.307
presencial Chile
Festivales, Encuentros y . . L
10 | Metropolitana 623537 Ferias de caracter Prlm(_ara Feria Comuna! Mun.|C|paI|dad de Cerro $ 7.181.702
. del Libro en Cerro Navia |Navia
presencial
Festivales, Encuentros y Salon internacional de la |Sociedad de Inversiones
11 | Biobio 625437 Ferias de caracter . . $ 30.060.000
) Historieta Bewell SpA
presencial
8° Feria del Libro . )
Festivales, Encuentros y |Beauchef - Divulgacion Cooperatlva’ Metropolitana
12 | Metropolitana 622413 - . . - de Arte Escénico Red $ 4.750.450
Ferias de caracter virtual [Cientifica para una A
. . Compartir
Sociedad Democratica
13 | Metropolitana 627789 |Festivales, Encuentrosy - Librook - 3er Festival TRUSS UP S.A. $ 19.950.193
Ferias de caracter virtual [Internacional del Libro
Festivales, Encuentros y Encuentro 100 afios del
14 Metropolitana 622406 . - . libro Los Gemidos de Estrofas del Sur SPA $ 2.456.772
Ferias de caracter virtual
Pablo de Rokha
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REGION

Metropolitana

Valparaiso

Metropolitana

Los Lagos

Metropolitana

Los Lagos

Magallanes y de
La Antartica
Chilena

Valparaiso

Valparaiso

Valparaiso

Biobio

Los Lagos

Metropolitana

Coquimbo

Coquimbo

LISTA DE ESPERA - LINEA DE APOYO A FESTIVALES, ENCUENTROS Y FERIAS

FOLIO

626894

615978

622116

617950

622864

619387

616898

629405

615975

627456

626958

633812

622803

634834

618617

MODALIDAD /
SUBMODALIDAD

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter virtual

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter virtual

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

Festivales, Encuentros y
Ferias de caracter
presencial

TIiTULO DEL
PROYECTO

Festival de Historieta
Independencia en Vifietas
2022

Festival Puerto de Ideas
Valparaiso 2022

La Furia del Libro 2022

VI Feria del Libro de
Puerto Montt 2022

Festival literario de Lo
Barnechea: Autores a un
click

Quinta version de la Feria
del libro "Renueva tu
biblioteca"

Séptimo Festival Literario
del Adulto Mayor

VI Feria del Libro de
Quillota. Sergio Meier un
viajero del espacio
tiempo

VI Feria internacional del
libro de Valparaiso - pais
invitado México

Encuentro Interregional
de Fantasia, Literatura e
Historieta

Saldén Internacional de la
Historieta

32 FILIB la fiesta del libro

Feria del libro usado
Universidad Mayor

Primera Feria del Libro en
la Comuna de Monte
Patria

VII Feria del Libro de
Vicuna Gabriela Mistral

RESPONSABLE DEL
PROYECTO

Municipalidad de
Independencia

Fundacién Puerto de Ideas

La Furia del Libro

Corporacion Cultural de
Puerto Montt

Corporacién Cultural de Lo
Barnechea

Corporacién Centro de Arte
Molino Machmar

Agrupacion de Personas
Mayores Plumas Literarias

Ilustre de Municipalidad de
Quillota

Editorial, servicios
editoriales, disefio,
produccién y eventos Gladys
Carolina Gonzalez Solis,
E.I.R.L.

Luis Eduardo Altair Saavedra
Apablaza E.I.R.L.

Benavides e Inostroza
Inversiones SpA

Agrupacion Cultural Editorial
Cartonera Helecho De

Universidad Mayor

Municipalidad de Monte
Patria

Corporacién Municipal
Cultural de Vicufia

$

MONTO
ASIGNABLE

25.640.000

40.229.299

40.416.527

21.639.662

11.269.976

20.608.415

15.183.302

24.745.150

23.920.986

30.681.613

16.000.000

20.895.590

45.000.000

26.770.057

31.968.314



